ANO V – Nº e-DOM 992 – CAMARAGIBE, PE, 03 de março de 2025

PORTARIA Nº 241 /2025.
GABINETE DO PREFEITO- 03/03/2025

PORTARIA Nº 241 /2025.

O Prefeito do Município de Camaragibe, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Aposentadoria por Tempo de Contribuição a Sra. Daniele Maria de Araujo Ferreira Tojal, Técnico de Nível Superior

(GOS-B-15), matrícula 0.0000419.1, lotada no Fundo Municipal de Saúde, nos termos do Artigo 50, §3º, inciso I, da Lei

Complementar nº 001/2022, fixando em favor da mesma, proventos mensais com direito a paridade, ressalvadas melhorias

posteriores.

Gabinete do Prefeito, 03 de Março de 2025.

Diego daRocha Cabral Prefeito

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 030325103437

PORTARIA Nº 240 /2025.
GABINETE DO PREFEITO- 03/03/2025

PORTARIA Nº 240 /2025.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:992  – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2025 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:992  – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2025 Pagina: 1 de 3

O Prefeito do Município de Camaragibe, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Pensão por Morte a Sra. Lúcia Santana de Lima Silva, Esposa; beneficiária do ex-servidor inativo o Sr. Alvanir de

Lima Silva, Fiscal de Obras (GOT-A-15), falecido em 09 de janeiro de 2025, nos termos do Artigo 40º, § 7º da Constituição

Federal de 1988, com redação da Emenda Constitucional nº 103 de 2019 e Artigo 22, Inciso I, da Lei Complementar

Municipal nº 001 de 2022, retroagindo seus efeitos a 09 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2025.

Diego daRocha Cabral Prefeito

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 030325104054

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 120 /2025
FUNDAÇÃO DE CULTURA - 03/03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 120 /2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 114/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 112/2025

A Presidente da Fundação de Cultura, Turismo e Esporte de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais e na qualidade de ordenadora de

despesas, reconhece e RATIFICA o presente Processo Administrativo relativo à Inexigibilidade de Licitação para contratação de profissional do setor artístico

consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública, qual seja, o artista RAPHAELA SANTOS, na forma disposta no corpo do Termo de Referência do

processo administrativo nº 120, para compor a grade de atrações no Ciclo Carnavalesco do Município de Camaragibe, ano 2025.

A presente Inexigibilidade importará no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), em favor da empresa RAPHAELA SANTOS

PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 35.442.671/0001-97, com sede na RUA ALUÍSIO DE AZEVEDO, 200, SALA 301 EMPRESARIAL JOSÉ BORBA

MARANHÃO CXPST 64, SANTO AMARO - RECIFE - CEP 50.100-090, escolhida em virtude da análise procedida sobre o preço apresentado, em conjunto

com a notoriedade do artista em evidência, para fins de propagação da cultura das artes.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:992  – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2025 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:992  – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2025 Pagina: 2 de 3

Camaragibe/PE, 03 de março de 2025.

MARIA ROSEANE CORREIA DE SANTANA

Presidente da Fundação de Cultura, Turismo e Esporte de Camaragibe

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 030325102236

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:992  – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2025 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:992  – CAMARAGIBE, PE,  03/03/2025 Pagina: 3 de 3